
 

 

 
 

 

Børne- og undervisningsudvalget 

    

 

København, den 11. juni 2012 

 

 

Vedr.: Foretræde for Børne- og undervisningsudvalget om synspunkter for IT relevante læ-

ringsuniverser til daginstitutionerne.  

 

Hos Copenhagen Bombay ønsker vi at etablere en dialog med udvalget om de udfordringer vi 

mener at stå overfor i Danmark på daginstitutionsområdet indenfor ny pædagogik og IT fær-

digheder. Vi følger udviklingen tæt og har senest læst Task forcens afrapportering. Vi læser, at 

man vægter reflekteret og tilrettelagt pædagogisk praksis med fokus på læring og inklusion. 

Vores spørgsmål er; hvor meget egnet og nyt materiale findes der som tilmed er udviklet i 

samarbejde med pædagogerne? 

  

Copenhagen Bombay har siden sin etablering arbejdet med historiefortælling og formidling af 

relevante emner til nutidens børn og unge. Selskabet har blandt andre arbejdet med så for-

skellige områder som biografspillefilm for de mindste til landets børnebibliotekers eget univers 

PallesGavebod.dk 

Vi ønsker til enhver tid at afsøge mulighederne for samarbejde, partnerskaber og nye forret-

ningsmodeller, der muliggør, at initiativer realiseres, som ligeledes kan have internationalt po-

tentiale. Vi har allerede erfaringer med det internationale marked. Vi har siden selskabets 

etablering i 2006 arbejdet med udviklingen af Leg og Lær til landets dagtilbud. Carsten og Git-

te universet er født med ønsket om at alle børn kan være nysgerrige, innovative og bibringe til 

fælleskabet. Vi har et ønske om at skabe vor tids læringsunivers, som vi ønsker at eksportere 

med afsæt i den nordiske pædagogik kombineret med et IT venligt produkt. Dette skal ske i et 

partnerskab med de danske daginstitutioner. Vores erfaringer med landets børnebiblioteker 

viste os, hvor vigtigt det er at etablere et samarbejde med de involverede aktører så tidligt 

som muligt. I dette tilfælde vil det være kommunerne, institutionslederne og pædagogerne. 

Vores erfaringer med Palles Gavebod viste os også, at et ønske om at være et nationalt initia-

tiv umuligt kan etableres uden det fornødne politiske kendskab og en dertilhørende opbakning.  

 

Vi har et ønske om at etablere et univers med institutionerne i 2012 og 2013. Det overgår til 

drift i 2014, hvor det herfra vil være kommunernes eget pædagogiske leg og lær univers. 

Samme model er afprøvet med Pallesgavebod.dk som kommunerne i dag ejer i et konsortium. 

Copenhagen Bombays ønske er at sikre sig adgang til det private og det internationale marked 

med afprøvet og moderne læringsværktøjer.  
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Vi håber med dette oplæg til OPP, at kunne etablere et hurtigt og fælles udgangspunkt for et 

spændende tilbud, som vil løse flere af de berørte udfordringer som blandt andre Task forcen 

nævner.  

 

I fald udvalget finder vores ønske om foretræde relevant, vil vi herfra komme Jacob Ander-

skouv Proceskonsulent, Lars Christiansen Udviklingschef, Flemming Olsen Børne og kulturchef 

Herlev Kommune og formand i Børne og kulturchef foreningen og undertegnede.  

 
Hvis der er spørgsmål til ovenstående kan jeg kontaktes på nedenstående.    

 

 

Med venlig hilsen 

 

Sarita Christensen 

Direktør 

Telefon: +45 40861869 

Mail: sarita.christensen@copenhagenbombay.com 

 


